
令和７年９月１２日 

保護者 様 

貝塚市立第一中学校  

校 長  秦 真人 

 

学校への飲料水の持参について（お知らせ） 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげま

す。日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまでも学校での水分補給として、校内設置の冷水器だけでなく、ご家

庭よりお茶等の飲料水を必要に応じて持たせていただいているところですが、近年

の温暖化傾向や熱中症対策等も鑑み、今後、スポーツ飲料も持参することを可とさ

せていただきます。 

つきましては、下記のとおりとさせていただきますので、ご確認いただくととも

にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１．飲料水の持参については、これまでのお茶やミネラルウォーターに加え、ス 

ポーツ飲料も可とします。（スポーツ飲料以外は、これまで通り不可です） 

※ただし、スポーツ飲料は糖分や塩分が含まれていますので、水や氷で薄めるなどし 

て、過剰摂取に注意してください。 

 

２．感染症予防の観点からも、個々の水筒で持参していただくことが望ましいで 

すが、ペットボトルでも構いません。（瓶、缶は不可とします） 

 

３．休日の部活動等も含め、年間を通じて可とします。 

 

 

 

【問い合わせ】 

貝塚市立第一中学校 

教頭  向山 義郎 

電 話 072-422-1527 

ＦＡＸ 072-422-1271 


